
POLÍCIA CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundo de Melhoria da Polícia Civil. UG 16084. Item 
Orçamentário: 33.90.30.07 Subação: 6753. Fonte: 0.1.11.000033. 
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 51/SECOA/PCSC/2022. 
Origem: Pregão Eletrônico nº 357/SEA/2021. Objeto: Aquisição 
de bombonas de água mineral para atender as necessidades da 
Polícia Civil de Santa Catarina. Valor Total R$ 1.488,00. Contrata-
da: JS DISTRIBUIDORA LTDA. Data de Assinatura: 22/04/2022. 
Fica designado (a) para exercer as funções de fiscal da contratação 
acima o (a) Agente de Polícia LUIZ EDUARDO WAGNER, matrícula 
nº 921.640-5-01, conforme Portaria nº 062/DIAF/DGPC/PCSC 
de 27.04.2022. Processo SGP-e: PCSC 45103/2022. Aprovação 
GGG 2022AS005229.

Cod. Mat.: 819499

POLÍCIA CIVIL
EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Fundo de Melhoria da Polícia Civil. UG 16084. 
Item Orçamentário: 33.90.30.06 Subação: 011775. Fonte: 
0.1.11.000033. AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 50/
SECOA/PCSC/2022. Origem: Pregão Eletrônico nº 23/CPL/
DGPC/2022. Objeto: Aquisição de ração para cães para atender 
as necessidades da Polícia Civil de Santa Catarina. Valor Total 
R$ 25.185,00. Contratada: AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE 
ANIMAL LTDA. Data de Assinatura: 20/04/2022. Fica designado 
(a) para exercer as funções de fiscal da contratação acima o 
(a) Agente de Polícia LUIZ EDUARDO WAGNER, matrícula nº 
921.640-5-01, conforme Portaria nº 063/DIAF/DGPC/PCSC de 
27.04.2022. Processo SGP-e: PCSC 45251/2022. Aprovação 
GGG 2022AS005214.

Cod. Mat.: 819491

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/
SC - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. ATUA-
LIZAÇÃO DE VALORES 3º TRIMESTRE. Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 178/2021. Objeto: AQUISIçÃO  DE MATERIAIS 
DE SINALIZAçÃO DE TRÂNSITO PARA A PMSC. Vigência: 03/
Novembro/2021 a 03/Novembro/2022. Unidade Gerenciadora: 
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA - PM/SC. 
CNPJ: 83.931.550/0001-51. Empresa: CARAVAN EXPORTAçÃO 
& IMPORTAçÃO DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
11669218000150. LOTE 6 - Item 6 - Bastão Sinalizador de Trânsito 
a pilha recarregável, luz fixa/piscante com lanterna. Quantidade: 
155.0/Peça. Marca: ELOO/EL2030 - ao preço de R$ 128,95 UN. 
LOTE 12 – Item 12 - Sinalizador Seta Eletrônica em PVC para 
Trânsito. Quantidade: 35.0/ Peça. Marca: ELOO/EL2060 - ao preço 
de R$ 450,00 UN. G8 ARMARINHOS EIRELI,inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 14232132000153. LOTE 1 – Item 1 - Colete refletivo em 
poliéster (padrão PMSC). Quantidade:260.0/Peça. Marca: VITÓRIA 
- ao preço de R$ 200,69 UN. LOTE 4 - Item 4 - Balizador Cilíndrico 
Móvel de borracha ou PVC refletivo para sinalização de trânsito 
(logo PMSC). Quantidade: 1310.0/Peça. Marca: PLASTCOR - ao 
preço de R$ 140,99 UN. LOTE 9 - Item 9 – Apito de Metal cromado 
com argola para cordão (padrão PMSC), Quantidade: 300.0/Peça. 
Marca: ROCKET - ao preço de R$ 59,59 UN. RP COMERCIAL LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20604417000170. LOTE 8 - Item 
8 – Corrente plástica zebrada 1metro. Quantidade: 500.0/Peça. 
Marca: KTELI/Corrente Plástica GR – ao preço de R$ 11,79 UN. 
TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIçOS DE SINA-
LIZAçÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04516311000169. 
LOTE 2 - Item 2 – Cilindro Canalizador de Tráfego (super cone) 
plástico roto moldado (padrão PMSC). Quantidade:40.0/Peça. 

Marca: PRÓPRIA - ao preço de R$ 376,00 UN. LOTE 10 - Item 
10 - Cavalete para Sinalização de Trânsito dobrável em fibra de 
plástico. Quantidade: 80.0/Peça. Marca: PRÓPRIA - ao preço de 
R$ 415,98 UN. LOTE 13 - Item 13 - Sinalizador de Led para uso 
em cones. Quantidade: 200.0/Peça. Marca: PRÓPRIA - ao preço 
de R$ 170,00 UN. TRENTIN COMÉRCIO DE ROUPAS E ACES-
SÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35472900000116. 
LOTE 11 - Item 11 - Capa para Chuva Refletiva Modelo PMSC, 
Tamanhos P ao XG. Quantidade: 95.0/Peça. Marca: VERTICE - ao 
preço de R$ 145,00 UN. Pela contratante: André Cartaxo Esme-
raldo – Diretor de Apoio Logístico e Finanças/PMSC. Processo 
SGPe: PMSC 36805/2021.

Cod. Mat.: 819161

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE ADITIVO (CONTRATO 263/
PMSC/2021)
SÚMULA DO TERMO ADITIVO 002 CONTRATO 263/PMSC/2021 
TOMADA DE PREÇO 302/PMSC/2021. CONTRATANTE: Polícia 
Militar de Santa Catarina. CONTRATADA: Construtora JR LTDA. 
OBJETO: Reforma da edificação da antiga CRE/DALF. VALOR: 
21.394,41. Processo SGPe PMSC 25638/2022. Florianópolis, 03 de 
maio de 2022. Cel PM Diretor da DALF André Cartaxo Esmeraldo

Cod. Mat.: 819489

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATANTE: 
FUNDO DE MELHORIA DA POLÍCIA - Origem: Registro de Preços 
- PE Nº 146/PMSC/2021- Objeto: CONDICIONADORES DE AR.
2022AF0001- Contratada: DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP 
.CNPJ: 00.478.911/0001-29. - Item 1 Quant: 01 und, Valor: R$ 
674,99; - Item 2 Quant: 01 und, Valor: 899,99 - Valor Total da 
AF: R$ 1.574,98; Crédito orçamentário: 44.90.52.12; Fonte: 269. 
Assinatura: 02/05/2022; Pelo contratado: Daniele Daros Arcaro - 
Pelo contratante: Cel PM André Cartaxo Esmeraldo – Aprovação 
GGG 2022SO004326.

Cod. Mat.: 819305

POLÍCIA MILITAR – EXTRATO DE CONTRATO – CONTRATAN-
TE: FUNDO DE MELHORIA DA POLÍCIA - Origem: Registro de 
Preços - PE Nº 175/PMSC/2021- Objeto: MÓVEIS PLANEJADOS.
2022AF0004 - Contratada: FRANO INDUSTRIA EIRELI.
CNPJ: 33.224.238/0001-50. - Item 1 Quant: 118,26m², Valor: R$ 
80.298,54; - Valor Total da AF: R$ 80.298,54; Crédito orçamentário: 
44.90.52.42; Fonte: 669. Assinatura: 02/05/2022; Pelo contratado: 
Wilson Pereira da Silva - Pelo contratante: Cel PM André Cartaxo 
Esmeraldo – Aprovação GGG 2022SO004334.

Cod. Mat.: 819324

POLÍCIA CIENTIFÍCA DE SANTA CATARINA – PCI/SC - EXTRATO 
DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 107/2022/PCI. Origem: Pregão 
Eletrônico 179/2021. Objeto: Aquisição de lâminas de vidro para 
microscopia. Valor: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais). Contra-
tada: ONLY-SHOP COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI. Signatário: 
Marcos Vinicius Ventura. Prazo de Vigência: 31/12/2022. Data 
de Assinatura: 02/05/2022. Contratante: Fundo para Melhoria 
da Perícia Oficial. Signatário: Jefferson Jose de Sousa. Dotação 
Orçamentária: Item: 33.90.30.35, Fonte: 0.1.11.000098, Unidade: 
16099 Subação: 15019. Fica designado para exercer as funções 
de fiscal da contratação acima o Perito Médico Legista, Fernando 
Oliva da Fonseca, matrícula nº 0656481001. SGP-e PCI 4222/2022. 
Aprovação GGG 2022AS5851.

Cod. Mat.: 819524

EXTRATO DO 1º TERMO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 043/2021 - PROCESSO DPE 038/2021 
– Contratante: Defensoria Pública do Estado de Santa Catarina. 
Fornecedora: RIO FLEX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA., CNPJ: 31.075.213/0001-06. Objeto: alteração 
do quantitativo registrado para os itens 01, 02 e 03, importando no 
acréscimo de 24,79028916255370% sobre o valor global registrado, 
passando de R$ 415.894,10 para R$ 518.995,45 nos termos do 
artigo 16, §3° da Resolução CSDPESC n° 088/2018, artigos 100 e 
101 do Decreto Estadual n° 2.617/2009. Termo aditivo disponível 
em www.defensoria.sc.def.br: Signatários: Dayana Luz, pela DPE/
SC, e James Everton Franke.

Cod. Mat.: 819500

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – EXTRATO DE 
CONTRATO
Contrato nº 025/2022/DETRAN. Origem: Dispensa de Licitação 
013/DETRAN/2022. Objeto: aquisição de leitores de código 
de barras. Valor total: R$ 1.095,00 (um mil e noventa e cinco 
reais). Unidade Orçamentária 16020. Subação: 15284. Fontes: 
0.1.11.00035. Natureza de Despesa: 33.90.30.17. Contratante: 
Departamento Estadual de Trânsito/SC. Contratada: EASYTEC 
INFORMÁTICA LTDA. SGP-e DETRAN 9070/2022.

Cod. Mat.: 819672

EXTRATO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021 
DISPENSA DE LICITAçÃO Nº 042/2021 (Processo SIE 19667/2021). 
Partes: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO TURISMO DE 
SANTA CATARINA – SANTUR e UBIRANI ARQUITETURA LTDA. 
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação 
do prazo de vigência por mais 30 dias, findando em 01 de junho 
de 2022. Signatários: Henrique Matos Maciel e Ubirani Gonçalves 
de Oliveira Júnior. GGG: 2022AS005869.

Cod. Mat.: 819440

SC PARTICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 006/2022. PROCESSOSGPE SCPAR 1181/2021. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação – DIS002/2022. CON-
TRATANTE: SC PARTICIPAçÕES E PARCERIAS S.A. – SCPar. 
CONTRATADA: GOEDERT LTDA. OBJETO: Fornecimento de 
insumos para higiene e limpeza.VIGENCIA: 12 (doze) meses a 
partir de 01/04/2022. DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA: Fonte recursos 
próprios. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.206,19. ASSINADO 
POR: Alexandre Amin Salum Junior, Diretor Presidente da SCPar, 
Carlos Magno dos Santos Júnior, Diretor de Assuntos Regulatórios 
e Jurídicos da SCPar e Douglas de Moraes, representante da 
Contratada. Florianópolis, 29 de abril de 2022.

Cod. Mat.: 819218

ACESSÍVEL COMO NUNCA,
 TRANSPARENTE 
COMO SEMPRE

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

03.05.2022 (TERÇA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.762 PÁGINA 31

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

100

usuario
Realce

usuario
Realce


